IS CUNHA CONSULTORIA
CNPJ: 56.384.107/0001-35

R. CLAUDIO SANDERS – 727 – CENTRO – AP 101 – ANANINDEUA -PA

À Câmara Municipal de Itaituba – PA

Ao Sr.: Washington Ricarlos Pereira Marques
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba-Pa

Proposta Comercial

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA AO
SETOR DE LICITAÇÕES JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta à solicitação para apresentação de proposta, temos a satisfação de
submeter à Vossa apreciação os seguintes termos e condições para a prestação dos
serviços especificados acima:

1. Empresa Proponente: IS CUNHA
CNPJ: 56.384.107/0001-35
Endereço: Rua Claúdio Saunders, 727 – centro – AP 102 – Ananindeua - PA
Responsável: INGRID SILVA CUNHA
Contato: 91 – 98187-2823 – E-mail: iscunha2024@gmail.com

2. Descrição dos Serviços: Prestaremos serviços de consultoria e assessoria
administrativa especializada com foco em:

• Apoio Técnico Especializado: Orientação na aplicação da legislação vigente,
incluindo a Lei nº 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações) e demais normativas correlatas.
• Capacitação e Treinamento: Aperfeiçoamento contínuo da equipe interna,
garantindo melhor execução dos processos licitatórios.
• Elaboração e Revisão de Editais e Contratos: Garantindo adequação jurídica,
minimizando riscos de impugnações e sanções.
• Acompanhamento e Suporte em Procedimentos Licitatórios: Assessoria técnica
desde a fase de planejamento até a homologação e execução contratual.
• Adoção de Boas Práticas: Implementação de metodologias que assegurem
maior eficiência, economicidade e lisura nos processos.

3. Valor da Proposta: O valor mensal para a prestação dos serviços é de R$ 12.000,00
(doze mil reais).

4. Validade da Proposta: Esta proposta é válida por 30 (trinta) dias, contados a partir da
data de envio.

5. Forma de Pagamento: O pagamento será realizado mensalmente, mediante a
apresentação de nota fiscal, em conformidade com as normas vigentes.

mailto:iscunha2024@gmail.com

IS CUNHA CONSULTORIA
CNPJ: 56.384.107/0001-35

R. CLAUDIO SANDERS – 727 – CENTRO – AP 101 – ANANINDEUA -PA

6. Prazo de Execução: Os serviços serão iniciados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis
após a assinatura do contrato, com vigência conforme definido em instrumento
contratual.
7. Considerações Gerais: A execução dos serviços estará alinhada às demandas e
necessidades apresentadas pela Câmara Municipal de Itaituba - PA, com
acompanhamento técnico e relatórios periódicos.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos ou ajustes necessários.

Atenciosamente,

Ananindeua - PA, 27 Março de 2025.

_________________________________________________
IS CUNHA CONSULTORIA
CNPJ: 56.384.107/0001-35
INGRID SILVA CUNHA

I. S.
CUNHA:56384107000135

Assinado de forma digital
por I. S.
CUNHA:56384107000135

		2025-04-09T15:12:16-0300
	WASHINGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES:52161404253